

上海建工净利增25% 拟10转5送5派1

上海建工 (600170) 今日发布了2011年年报。报告期公司完成营业收入 828.57 亿元, 同比增 10%; 实现归属上市公司股东的净利润 13.57 亿元, 同比增长 25%。2012 年公司生产经营的预期目标为营业收入额 910 亿元, 新签合同额 1150 亿元。

公告显示, 2011 年上海建工利润分配预案为每 10 股派发现金红利 1 元, 并向全体股东每 10 股送 5 股转增 5 股。 (徐婧婧)

新疆天业 节水产业增长明显

新疆天业 (600075) 今天公布的年报显示, 占公司营业收入、营业利润八成以上的氯碱化工产业和节水产业经营情况良好, 特别是节水行业呈现明显的增长势头。2011 年, 新疆天业实现营业收入 36.2 亿元, 实现净利润 9586.5 万元, 基本每股收益 0.22 元。

新疆天业大力开拓疆外市场, 通过与援疆建设兄弟省份的大力合作, 大面积推广节水滴灌产业在东北地区、广西地区的初期阶段工作, 使新疆天业节水滴灌器材和节水滴灌技术 2011 年在内地市场推广迅速。今年, 新疆天业在稳固疆内市场基础上, 将继续大力拓展疆外和国际市场, 2012 年经营目标为生产聚氯乙烯树脂 28 万吨、烧碱 22 万吨、电石 30 万吨、食品 (番茄酱、柠檬酸) 6 万吨、塑料制品 10 万吨, 营业收入 35 亿元以上。 (朱雨)

深赛格2011年 净利同比增16.5%

深赛格 (000058) 2011 年营业总收入为 4.37 亿元, 较上年同比增长 11.3%; 净利润为 6900 万元, 同比增长 16.5%; 基本每股收益 0.09 元。利润增长的主要原因是, 报告期内公司及控股子公司转让了所持有的赛格储运 100% 的股权, 取得了投资收益 8056 万元。

深赛格也公布了其新年度的主要经营计划: 新办租赁模式和委托模式的电子市场; 拟在条件成熟地区启动自建电子市场项目; 拟收购 1-2 家有增值潜力的控股子公司合作方的股权; 围绕公司 “十二五” 发展战略规划, 公司 2012 年度投资计划集中于现有的主营业务, 投资计划总额 3.78 亿元。 (陈震)

集装箱运输市场 货量继续强劲增长

上海国际航运研究中心发布的《国际集装箱运输市场双周报》显示, 由于近两周货量需求上涨强劲, 亚欧航线的平均舱位利用率高达 95% 左右, 部分航次出现爆仓。

截至上周末, 上海航运交易所发布的上海出口集装箱运价指数为 1230.18 点, 较两周前上升了 59.61 点, 其中上海出口至欧洲基本港、地中海基本港 (海运及海运附加费) 的平均运费分别达到 1379 美元/TEU (国际标准箱) 和 1385 美元/TEU。 (岑娟)

农业部:支持符合条件农垦种业公司上市

已与多部委联合组成农业产业化联席会议,共同推进农业产业化

证券时报记者 尹振茂

农业部副部长陈晓华指出, 对于农垦种业企业上市, 符合条件的都给予支持, 并将充分利用农垦的优势, 扶持农垦企业的种业公司做大做强, 使种业能够有一个根本性的变化。

陈晓华是在农业部昨日召开的贯彻国务院《关于支持农业产业化龙头企业发展的意见》新闻发布会上, 回答证券时报记者提问时作出的上述表示。

陈晓华称, 将落实《国务院关于促进企业兼并重组的意见》相关优惠政策, 支持农业龙头企业通过兼并、重组、收购、控股等方式, 组建大型企业集团, 支持符合条件的国家重点龙头企业上市融资、发行债券、在境外发行股票并上市。同时, 证监会也积极支持符合条件的国家重点龙头企业上市融资, 发行债券。

在税收方面, 陈晓华称, 从 2002 年起增值税一般纳税人购进农业生产者销售的免税农业产品的

进项税额扣除率已经由 10% 提高到 13%; 为促进蔬菜产业发展、保障市场供应, 2011 年起, 免征蔬菜流通环节增值税。而且, 财政部、国家税务总局还在植物油、乳制品两个行业开展农产品加工增值税进项税额核定扣除试点。

在金融方面, 农业银行、农业发展银行、国家开发银行等金融机构把龙头企业作为信贷支持的重点, 在资金安排上给予倾斜。据统计, 到 2010 年末, 龙头企业累计获得贷款余额达 5404 亿元。

背靠终端优势 联想进军智能电视

证券时报记者 王瑾

日前, 联想拉开其智能电视产品的全国巡展, 为将于 4 月份在国内市场的全面铺货开路。联想集团高级副总裁、中国区总裁陈旭东在深圳举行的联想 2012 明星产品品鉴会上, 对联想智能电视、混合架构笔记本电脑等产品进行了演示。

联想曾表示, 将重新定义智能电视。陈旭东在接受证券时报记者采访时, 对联想进军智能电视给出了进一步解释。陈旭东说, 目前整个电视产业链软件、硬件已经比较成熟, 在这时推出相关产品, 总体成本是最佳状态, 比如有人提供非常低功耗、高性能的中央处理器 (CPU), 有人提供强大的操作系统, 可以整合在非常轻薄的电视机里, 这是个大产业机会。”

如果没有优势, 我们不敢轻易进入一个市场。现在电视产业链和台式电脑产业链越来越接近, 电视生产企业的供应商中, 有屏幕供应商。CPU 供应商、软件供应商。”陈旭东说, 联想在电脑行业有多年经验, 而智能电视后合就是一个电脑, 公司在电脑开发上积累的经验远雄厚于电视厂商。

虽然联想拥有进军智能电视的技术积累, 但其面临的渠道推广挑战也不可小觑。电视跟电脑是不一样的渠道, 买电视的消费者很少去电脑产品区购买电视产品。”中国电子商会副秘书长、家电专家陆刃波表示。

对此, 陈旭东认为: 我们在推进体验式营销, 今年计划在全国一至三级城市商场里开店, 让大家闲暇时间逛商场的时候体验智能电视、电脑等全系列移动互联终端产品。”据介绍, 深圳首家联想大型

购物中心体验店即将于 4 月底在卓越世纪中心广场开业。

此外, 陈旭东还向记者示范了联想最新产品多形态变形笔记本 ideapad YOGA。普通笔记本只能折叠 180 度, ideapad YOGA 可以 360 度折叠, 既可以当笔记本又可以当平板电脑, 实现了超薄笔记本与平板电脑的跨界融合。”ideapad YOGA 只是联想此次在电脑产品方面创新的代表产品之一, 另一款是全球首款大屏一体机台式机, 不仅支持 10 点触控, 也是业内唯一实现-5 度至 90 度最大屏幕调节角度的一体台式机。

截至 2011 年 12 月 31 日, 联想个人电脑拿下了全球市场份额 14%、中国区市场份额 35.3% 的历史新高, 整体业绩增长势头强劲。

最新数据显示, 2012 年 1 月, 联想智能手机在中国市场的份额已经达到了 11.1%, 总排名升至第三位。

陕西省将建多元化 生物医药产业投融资平台

证券时报记者 周欣鑫

证券时报记者从陕西省发改委获悉, 日前出台的《关于加快发展生物医药产业的意见》中提出, 陕西省将加大力度促进生物医药产业发展, 生物医药产业布局趋于合理、规模逐步扩大。

数据显示, 预计到 2015 年, 陕西省生物医药产业增加值将达到 300 亿元。

据记者了解, 陕西省将以西安—杨凌国家生物产业基地为承

载, 在西安高新区打造 3 平方公里的生物医药研发基地, 吸引世界 100 强制药企业研究院、国内外医药研发外包企业, 建立一批创新生物医药研究关键技术平台, 孵化创新型生物医药企业。

到 2015 年, 陕西省将重点支持 3 至 5 个二类、10 个三类药品获得国家新药证书并在省内企业实现产业化, 培育两家销售收入过 100 亿元、5 家销售收入过 50 亿元、20 家销售收入过 10 亿元的大型生物医药企业。

为促进上述目标的实现, 陕西省将建立多元化的生物医药产业投融资体系, 探索建立生物医药领域产权交易平台, 积极引进风险投资基金和风险投资管理公司, 设立省生物医药产业创业投资基金, 重点支持具有自主知识产权的新药研发和产业化。

记者了解到, 陕西省将推进信用担保机制建设, 健全生物医药企业信贷、融资支持体系, 并支持符合条件的生物医药企业发行企业债券、公司债券、短期融资券和中期票据等。

深沪上市公司2011年度主要财务指标 (53)

证券代码	证券简称	基本每股收益 (元)		每股净资产 (元)		净资产收益率 (%)		每股经营性现金流量 (元)		净利润 (万元)		分配转增预案
		2011年度	2010年度	2011年末	2010年末	2011年度	2010年度	2011年度	2010年度	2011年度	2010年度	
000012	顺大	0.57	0.7	3.33	3.07	17.94	25.04	0.81	1.14	117823	145521	
000045	深纺织A	0.15	0.14	4.07	4.4	3.6	4.7	0.086	0.17	4892	4071	每10股派1.8元(含税)
000058	深赛格	0.0879	0.0755	1.4688	1.3812	6.17	4.94	0.0886	0.1395	6900	5021	每10股派1.8元(含税)
000159	顺大	0.68	1.35	4.2	3.58	17.59	44.72	0.082	0.075	32869	64999	每10股派0.4元(含税)
000528	柳工	1.17	1.58	8.28	11.25	14.93	32.36	-1.79	0.92	132143	154382	每10股派0.6元(含税)
000657	*ST中葡	0.0208	0.014	1.496	1.475	1.4	2.33	-0.236	0.056	462	766	每10股派0.6元(含税)
000802	北京能源	0.0511	0.032	4.2648	1.9348	1.41	1.71	0.0594	0.3884	373	457	每10股派0.5元(含税)
000819	韶州润兴	0.18	0.223	2.523	2.597	7.5	9.34	0.336	0.339	3827	4311	每10股派0.2元(含税)
000916	华北高速	0.23	0.22	3.52	3.53	6.44	6.26	0.301	0.305	24803	24257	每10股派0.8元(含税)
000919	华北药业	0.3278	0.3824	4.38	3.9	8.19	10.07	0.34	0.35	16520	19273	每10股派1.5元(含税)
000962	东方盛成	0.6499	0.2306	3.5697	3.392	16.35	6.71	-0.4342	0.2685	23621	8219	每10股派0.6元(含税)
002001	新和成	1.6	1.61	7.76	6.66	22.5	27.4	1.75	1.8	116439	110609	每10股派0.6元(含税)
002010	石化控股	0.31	0.32	3	5.41	10.83	14.27	-0.33	-0.44	15066	14345	每10股派0.5元(含税)
002012	凯恩股份	0.6	0.54	4.37	2.27	20.61	24.66	0.58	0.66	11814	10580	每10股派2元(含税)
002040	南京港	0.1501	0.0996	2.35	2.42	6.55	4.43	0.1	0.2	3691	2450	每10股派0.3元(含税)
002090	金智科技	0.1977	0.2394	2.5422	2.4063	8	10.01	0.0567	-0.2053	4033	4884	每10股派0.5元(含税)
002107	沃华医药	0.04	-0.04	3.64	3.6	1.06	-15.29	0.01	-0.29	628	-9781	每10股派0.5元(含税)
002124	天邦股份	0.15	0.19	1.96	1.93	7.55	10.11	0.29	0.002	3002	3906	每10股派1元(含税)
002135	东南网架	0.25	0.24	4.5	5.04	8.63	7.45	-0.41	1.82	9022	7293	每10股派2股转8股派0.25元(含税)
002139	顺大	0.41	0.43	2.94	2.4	15.5	19.54	0.37	0.22	6956	7238	每10股派2股转1股派2元(含税)
002155	兰州铝业	0.99	0.4	4.89	3.65	24.33	11.39	0.51	1	54052	21798	每10股派4股派1.5元(含税)
002163	中航三鑫	0.07	0.09	1.49	3.74	3.9	5.44	0.07	0.13	5888	6426	每10股派0.5元(含税)
002171	精达股份	0.07	0.25	0.15	3.47	13.01	0.27	0.03	2390	8308	6811	每10股派0.5元(含税)
002189	科达光电	0.03	0.08	2.42	2.41	1.31	3.28	0.26	0.2	633	1530	每10股派0.5元(含税)
002200	国统股份	0.25	0.32	7.4026	7.2445	3.35	13.18	0.3086	-1.5024	2848	5201	每10股派0.75元(含税)
002220	天宝股份	0.61	0.62	6.19	3.53	16.74	19.27	0.18	0.34	17076	12235	每10股派10股派1.5元(含税)
002233	龙源集团	0.89	0.37	1.98	3.81	20.66	14.74	0.28	0.24	60883	8623	每10股派2.2元(含税)
002246	北化股份	0.1642	0.11	2.95	3.07	5.46	3.6	0.09	0.36	3249	2164	每10股派0.5元(含税)
002258	卫士通	0.5008	0.377	2.98	3.43	17.87	15.53	0.08	0.71	8650	6511	每10股派0.5元(含税)
002285	联众股份	0.48	0.74	4.2	5.48	12.54	22.29	0.003	1.41	15732	24177	每10股派2.4元(含税)
002291	耀华行	0.27	0.28	4.31	5.23	10.79	24.05	0.163	0.2474	15932	14341	每10股派2元(含税)
002350	北京科锐	0.6716	0.3938	7.4044	6.9328	9.37	5.93	0.7647	0.4488	8623	4967	每10股派2股转3元(含税)
002356	华鲁石化	0.26	0.37	11.63	11.67	2.19	3.3	-0.36	0.31	2070	2930	每10股派2元(含税)
002395	欣安股份	0.45	0.55	8.83	8.69	6.1	7.79	-0.44	0.27	3994	4485	每10股派0.5元(含税)
002422	科伦药业	2.01	1.14	16.33	29.13	13.07	14.11	0.21	0.62	96613	66123	每10股派2.5元(含税)
002461	珠江啤酒	0.07	0.14	6.69	4.63	1.58	3.15	0.79	0.36	5018	9131	每10股派0.5元(含税)
002491	通鼎光电	0.5909	0.6766	5.77	5.28	10.79	24.05	0.163	0.2474	15932	14341	每10股派2元(含税)
002513	蓝丰生化	0.63	0.75	8.56	14.56	7.49	22.21	0.15	0.95	8346	7682	每10股派6股派2元(含税)
002521	丰华股份	0.38	0.95	9.86	13.38	3.91	32.2	-0.73	1.38	7820	14698	每10股派3元(含税)
002535	神州重工	0.45	0.34	4.46	2.92	11.16	25.27	-0.15	0.58	18346	10332	每10股转3股派1元(含税)
002557	润达食品	0.87	0.78	9.56	3.5	10.64	33.77	0.82	0.69	21284	15210	每10股转3股派7元(含税)
002576	福达动力	0.5	0.62	6.87	2.76	8.89	23.81	-0.88	0.28	5865	5766	每10股转3股派2.6元(含税)
002582	广博股份	1.7	1.71	16.2	5.05	14.03	39.69	0.7	-0.75	11251	9413	每10股转10股派3元(含税)
002583	海能达	0.59	0.59	6.54	1.85	12.09	37.27	-0.42	0.47	14602	11619	每10股派0.6元(含税)
002588	丹甫利	2.16	1.18	15.67	7.21	17.91	28.62	0.1	-1.29	24548	17582	每10股转3股派2元(含税)
002596	海南博彩	0.52	0.86	6.23	3.92	9.98	24.58	-0.27	0.5	6121	8584	每10股派2元(含税)
002604	龙力生物	0.6545	0.65	8.85	4.14	8.04	15.45	1.06	1.24	8567	9075	每10股派0.5元(含税)
002616	龙普集团	0.5855	0.6698	7.02	3.52	14.83	21.66	0.52	1.13	8602	6788	每10股派1元(含税)
300196	亿海股份	0.32	0.35	6.71	4.25	5.9	12.83	9.77	0.71	9583	6870	每10股派2元(含税)
300066	三川股份	0.6	0.68	8.42	16.04	7.35	10.05	0.19	0.34	6259	6697	每10股派5股派2元(含税)
300123	太阳鸟	0.32	0.45	5.89	9.02	5.49	9.75	0.23	0.4	4403	3191	每10股派1元(含税)
300124	昂利技术	1.57	1.26	11.59	21.24	14.3	27.87	0.03	1.36	34007	22033	每10股转8股派6元(含税)
300125	昂利技术	0.44	0.69	9	17.33	4.97	16.29	-0.55	1.17	5179	6617	每10股派1元(含税)
300154	福康医疗	0.5	0.53	5.93	11.29	8.75	42.44	0.19	0.51	11245	8812	每10股派1元(含税)
300196	亿海股份	0.32	0.35	6.71	4.25	5.9	12.83	9.77	0.71	9583	6870	每10股派2元(含税)
300208	恒顺电气	0.78	0.8	5.98	3.32	10.65	30.17	0.3	0.51	4989	4120	每10股转10股派2元(含税)

证券代码	证券简称	基本每股收益 (元)		每股净资产 (元)		净资产收益率 (%)		每股经营性现金流量 (元)		净利润 (万元)		分配转增预案
		2011年度	2010年度	2011年末	2010年末	2011年度	2010年度	2011年度	2010年度	2011年度	2010年度	
300218	安利股份	0.6071	0.8952	7.1	3.19	10.67	32.34	0.09	1.1	5744	7090	每10股转10股派1元(含税)
300224	亚通材料	0.47	0.88	7.99	2.35	24.83	45.84	0.58	1.44	21088	10555	每10股转5股派5元(含税)
300225	常山药业	0.79	0.74	9.16	2.71	14.53	31.8	0.16	0.36	7080	6019	每10股转7股派2元(含税)
600006	东风汽车	0.2321	0.2854	3.0267	2.9463	7.77	10.09	-0.3085	0.1799	46414	57082	每10股派0.5元(含税)
600015	华发集团	1.48	1.2	9.33	7.11	17.44	1					